
9 juni 2000/Nr. TRCJZ/2000/8113
Directie Juridische Zaken

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
Handelend in overeenstemming met
de Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport;
Gelet op artikel 98 van de
Gezondheids- en welzijnswet voor
dieren;

Besluit:

Artikel I
De Regeling maatregelen vee gemeen-
te Smallingerland e.o.*  wordt inge-
trokken. 

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na dagte-
kening van de Staatscourant waarin
zij wordt geplaatst en werkt terug tot
en met vrijdag 9 juni 2000, 18.00 uur.

Deze regeling zal met de toelichting
in de Staatscourant worden geplaatst. 

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
L.J. Brinkhorst.

* Regeling van 13 mei 2000, Stcrt. 93, laatstelijk
gewijzigd bij regeling van 19 mei, Stcrt. 97. 

Toelichting

Op 12 mei 2000 is een brand ontstaan
in een opslagdepot van ATF-chemie
te Drachten, een afvalverwerkingsbe-
drijf van chemische stoffen. Als
gevolg van de brand zijn schadelijke
stoffen vrijgekomen. Op zaterdag 13
mei 2000 is een aantal maatregelen
getroffen op basis van de
Gezondheids- en welzijnswet voor
dieren en de Landbouwkwaliteitswet
om de gevolgen van de brand voor de
agrarische sector te beperken. Deze
maatregelen hielden in dat in een
aangewezen gebied vee niet de stallen
en de bedrijven mocht verlaten en dat
melk niet in de handel mocht worden
gebracht. Op 16 en 19 mei 2000 zijn,
naar aanleiding van onderzoeksresul-
taten, de maatregelen versoepeld en
beperkt tot een kleiner gebied. 

Thans is uit onderzoek gebleken
dat er geen noodzaak meer bestaat de
nog geldende maatregelen te continu-
eren. In het gebied van 1,5 kilometer
vanaf de brandhaard al het grasland
gemaaid en het gras afzonderlijk afge-
voerd. Gelet hierop bestaat thans
geen noodzaak meer om in dit gebied
het vee op de bedrijven en in de stal-
len te houden. Met de intrekking van
de Regeling maatregelen vee gemeen-
te Smallingerland e.o. worden de 

door mij getroffen maatregelen als
gevolg van de brand bij ATF-chemie
te Drachten opgeheven. De regeling
werkt terug tot vrijdag 9 juni, 18.00
uur.

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
L.J. Brinkhorst.

Uit: Staatscourant 13 juni 2000, nr. 111 / pag. 9 1

LNV

Intrekking Regeling maatregelen vee gemeente Smallingerland


